Effiziente Montage
8200/09.01
Innensechsrund /TORX®
2
Innensechsrund/TORX®
Torx (von englisch Torque = Drehmoment) ist die Markenbezeichnung für ein Schrauben-Antriebsprofil in Vielrund-
form. Es gilt als eine Weiterentwicklung des Kreuzschlitz- und Innensechskant-Antriebs.
Erfinder und Patentinhaber war die Firma Camcar. Das Torx-Patent ist Anfang der 90er Jahre ausgelaufen,

M 5 12
M 5 16
M 5 20
M 5 25
M 6 12
M 6 16
M 6 20
M 6 25
d l d l d l
B 51022 · Schraubklingen/Bits
für Innensechsrund
Technische Werte
Größe Länge Antrieb VPE Stück Bestell-Nr.
TX 06 Normal (25 mm) 1/4" Außensechskant 10 51022NTX6
TX 08 Normal (25 mm) 1/4" Außensechskant 10 51022NTX8
TX 10 Normal (25 mm) 1/4" Außensechskant 10 51022NTX10
TX 15 Normal (25 mm) 1/4" Außensechskant 10 51022NTX15
TX 20 Normal (25 mm) 1/4" Außensechskant 10 51022NTX20
TX 25 Normal (25 mm) 1/4" Außensechskant 10 51022NTX25
TX 30 Normal (25 mm) 1/4" Außensechskant 10 51022NTX30
TX 40 Normal (25 mm) 1/4" Außensechskant 10 51022NTX40
A
dk
A
dk